keterlambatan Pelaporan Pindah Penduduk di Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal  27 ayat (4), dikenai denda : 
1. perpindahan penduduk antar desa/ kelurahan dalam 1 (satu) 

kecamatan sebesar sebesar  Rp. 10.000 (sepuluh ribu Rupiah); 
2. perpindahan penduduk antar kecamatan dalam Daerah sebesar Rp. 

15.000 (lima belas ribu Rupiah);  
3. perpindahan penduduk ke luar Daerah sebesar Rp. 50.000 (lima 

puluh ribu Rupiah);  ; 
4. perpindahan penduduk dari luar Daerah sebesar Rp. 75.000 (tujuh 

puluh lima ribu Rupiah). 
b. keterlambatan Pelaporan Pindah Datang bagi WNA yang memiliki Izin 

Tinggal Terbatas atau Izin Tinggal Tetap sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 28 ayat (3), dikenai denda sebesar Rp. 100.000 (seratus  ribu 
Rupiah); 

c. keterlambatan Pelaporan Pindah ke Luar Negeri sebagaimana

[...]

bagi WNI sebesar Rp. 10.000 (sepuluh  ribu Rupiah); 
2. bagi WNA sebesar Rp. 30.000   (tiga puluh  ribu Rupiah); 

b. keterlambatan Pelaporan Pencatatan Perkawinan sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 39 ayat (1), dikenai denda : 
1. bagi WNI  sebesar Rp. 25.000 (dua puluh lima ribu Rupiah); 
2. bagi WNA sebesar Rp. 75.000 (tujuh puluh lima ribu Rupiah); 

c. keterlambatan Pelaporan Pencatatan Perceraian sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 46 ayat (1), dikenai denda : 
1. bagi WNI  sebesar Rp. 25.000 (dua puluh lima ribu Rupiah); 
2. bagi WNA sebesar Rp. 75.000 (tujuh puluh lima ribu Rupiah). 

d. keterlambatan Pelaporan Pencatatan Kematian sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 50 ayat (1), dikenai denda : 
1. bagi WNI  sebesar          Rp. 25.000 (dua puluh lima ribu Rupiah); 
2. bagi WNA sebesar Rp. 50.000 (lima puluh ribu Rupiah); 

e. keterlambatan Pelaporan Pencatatan Pengangkatan anak sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 53 ayat (3), dikenai denda : 
1. bagi WNI  sebesar Rp. 75.000 (tujuh puluh lima ribu Rupiah); 
2. bagi WNA sebesar Rp. 100.000 (seratus ribu Rupiah); 

f. keterlambatan Pelaporan Pencatatan perubahan nama sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 55 ayat (2), dikenai denda : 
1. bagi WNI  sebesar Rp. 50.000 (lima puluh ribu Rupiah); 
2. bagi WNA sebesar Rp.

[...]

sebesar Rp. 100.000 (seratus ribu Rupiah); 

h. keterlambatan Pelaporan perubahan peristiwa penting lainnya 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 58 ayat (2), dikenai denda: 
1. bagi WNI sebesar Rp. 50.000 (lima puluh ribu  Rupiah); 
2. bagi WNA sebesar Rp. 75.000 (tujuh puluh lima ribu Rupiah); 

(3) Denda sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2), dikenakan pada 

saat Penduduk yang bersangkutan melakukan pelaporan dan pencatatan 
di Instansi Pelaksana. 

(4) Denda sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2), merupakan